PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 001/2016 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 28
de Janeiro de 2016 (Lances e Habilitação), objetivando A CONCESSÃO À PESSOA JURÍDICA,
HABILITADA PARA TRANSPORTE COLETIVO, NA ÁREA DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADOS
À ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, PARA PRESTAR
SERVIÇOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CONFORME PERCURSOS,
QUILOMETRAGENS E VALORES MÁXIMOS CONTIDOS NO PROJETO BÁSICO DO TRANSPORTE
ESCOLAR, BEM COMO NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº 143/99 E PELO
REGULAMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR, COMPREENDENDO 207 DIAS LETIVOS DO ANO DE
2016, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL PARA RGISTRO DE PREÇOS, em
favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades
legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR

UNIT PROPONENTE VENCEDORA

1

INTERVALO: 11H20 AS 12H30:
CIDADE/PADILHA/PALMEIRA/TORRE DE PEDRA/BANCO DA
TERRA/CHACARA DA AMIZADE/MARIA NETA/CIDADE
TARDE: 16H55 AS 18H50: CIDADE/CHACARA DA
AMIZADE/MARIA NETA/BANCO DA TERRA/TORRE DE
PEDRA/PADILHA/PALMEIRA/MARIA NETA/CIDADE  NOITE:
23H A 0H15: CIDADE/MARIA NETA/BANCO DA
TERRA/TORRE DE PEDRA/PALMEIRAS/CIDADE

Km 25.771,50 1,85
GENIVALDO PAULO DA

ROSA – ME
(CNPJ: 11.387.440/0001-60)

2

INTERVALO: 11H10 AS 12H50: TRES CORAÇÕES/SANTA
CLARA/LUPION/ILHA PLATINENSE/FAZ SANTA
HELENA/CARLITO/PEDRO MARECA/JOAO CARLOS
BAGGIO/AGUA DA MULA/TRES CORACOES TARDE: 17H AS
18H50: TRES CORAÇÕES/JOOO CARLOS BAGGIO/PEDRO
MARECA/CARLITO/FAZ SANTA HELENA/LUPION/ILHA
PLATINENSE/SANTA CLARA/AGUA DA MULA/TRES
CORACOES NOITE: 23H A 0H: TRES CORACOES/AGUA DA
MULA/JOAO CARLOS BAGGIO/ILHA
PLATINENSE/LUPION/TRES CORACOES

Km 38.978,10 1,85
CELMA RODRIGUES & CIA

LTDA – ME
(CNPJ: 11.427.335/0001-07)

3

INTERVALO: 11H10 AS 12H50: TRES CORACOES/SITIO
INACIO/CALEGARI/NEIA/JANDAIA II/SITIO RIBEIRAO DA
CRUZ/BOCAINA/ZEZE DE MELO/BECHARA/TRES
CORACOES/JOSE CARLOS CAMARDO/ZUZO-
ABREUS/ABREUS/TRES CORACOES TARDE: 17H AS 18H40:
TRES CORACOES/BECHARA/JOSE CARLOS
CAMARGO/ZEZE DE MELLO/BOCAINA/RIBEIRAO DA
CRUZ/JANDAIA II/INACIO/NEIA/CALEGARI/IRANI
FELISBINO/TRES CORACOES NOITE: 23H A 0H20: TRES
CORACOES/IRANI FELISBINO/CALEGARI/NEIA/INACIO/TRES
CORACOES

Km 29.290,50 1,85
HÉLIO PEREIRA DA SILVA &

CIA LTDA – ME
(CNPJ: 11.399.366/0001-00)

4

MANHA: 06H40 AS 07H45: CIDADE/SITIO SANTO
ANTONIO/GENOR CAMARGO/PESQUE-PAGUE-
DADO/CAHOEIRA/ ANA GIACOIA 12/AGUAS
CLARAS/PAULICEIA/SITIO MANEJO/CACHOEIRA/CIDADE
INTERVALO: 11H50 AS 12H50: CIDADE/CACHOEIRA/SITIO
MANEJO/PAULICEIA/AGUAS CLARAS/ANA GIACOIA
12/MAURICIO/CACHOEIRA/CHACARA SAO JOSE/CIDADE
TARDE: 17H ÀS 18H30: CIDADE/SITIO SAO
JOSE/CACHOEIRA/MAURICIO/MANEJO/ANAGIACOIA
12/AGUAS CLARAS/PAULICEIA/CIDADE NOITE: 23H A 0H30:
CIDADE/PAULICEIA/AGUAS CLARAS/ANA GIACOIA
12/MANEJO/CIDADE

Km 44.318,70 1,85
KLEBER CAMARGO

FRETAMENTOS – ME
(CNPJ: 23.880.591/0001-34)

5 MANHA: 06H20 AS 07H30: CIDADE/SANTA ELMANCIA/BELA
VISTA/CIDADE INTERVALO: 11H15 AS 13H: CIDADE/BELA Km 27.800,10 1,85 GENIVALDO PAULO DA

ROSA – ME

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

VISTA/SANTA ELMANCIA/MORRO ALTO/PEDRAO CIDADE
TARDE: 17H AS 18H50: CIDADE/PEDRAO/BELA
VISTA/SANTA ELMANCIA/MORRO ALTO/CIDADE NOITE: 23H
AS 23H50: CIDADE/MORRO ALTO/SANTA
ELMANCIA/CIDADE

(CNPJ: 11.387.440/0001-60)

6

INTERVALO: 12H AS 12H50: TRES CORACOES/FELIPE
GAUDENCIO/CECILIO TOMAS/OSCALINO MARIANO/TRES
CORACOES TARDE: 17H AS 18H30: TRES
CORACOES/OSCALINO MARIANO/CECILIO TOMAS/FELIPE
GAUDENCIO/TRES CORACOES/JORGE AMANCIO/ CLAUDIO
MACHADO/PARA/DONA LUCIA/ TRES CORACOES NOITE:
23H AS 23H50: TRES CORACOES/DONA
LUCIA/PARA/CLAUDIO MACHADO/JORGE AMANCIO/TRES
CORACOES/FELIPE GAUDENCIO/CECILIO
TOMAS/OSCALINO MARIANO/TRES CORACOES

Km 18.609,30 1,85
HÉLIO PEREIRA DA SILVA &

CIA LTDA – ME
(CNPJ: 11.399.366/0001-00)

7

INTERVALO: 10H45 AS 12H45: CIDADE/SETE VOLTA/SITIO
NOSSA SENHORA/FAZ OURO GRANDE/
FILADELFIO/FAZENDA CANAA/ JOAO NÉIA /GEOVANE
FONTEQUE/ BOCAIUVA/CANTA GALO/CIDADE TARDE: 17H
AS 18H40: CIDADE/SETE VOLTA/SITIO NOSSA
SENHORA/FAZENDA OURO GRANDE/ FILADELFIO/FAZ
CANAA/ JOAO NEIA /GEOVANE
FONTEQUE/BOCAIUVA/FAZENDA BOIADEIRO/CANTA
GALO/FOGAÇCA/CIDADE NOITE: 23H A 0H15:
CIDADE/FOGACA/FAZENDA BOIADEIRO/CIDADE

Km 36.846,00 1,85
JOÃO BATISTA LOUREIRO –

ME
(CNPJ: 11.387.419/0001-64)

8

MANHA: 06H20 AS 07H30: CIDADE/PALMONARE/CELIA
BELIZARIO/CELSO NEIA/CIDADE INTERVALO: 11H40 AS
12H50: CIDADE/ SITIO BETINHO/ CIDADE/ CELSO NEIA/
CELIA BELIZARIO/ PALMONARE/ SANTA JULIA/ SASDELLI/
ZANSAVIO/ SITIO DO BETINHO/ CIDADE TARDE: 16H45 AS
18H30: CIDADE/SITIO DO BETINHO/ ZANSAVIO/
SASDELLI/SANTA JULIA/CIDADE

Km 23.598,00 1,85
SALVADOR MANOEL

CORREA – ME
(CNPJ: 11.424.366/0001-04)

9

INTERVALO: 11H30 AS 12H40 – TARDE: 17H AS 18H30 –
NOITE: 23H AS 0H10: TRES CORACOES/ PEDRO VENANCIO/
CUNHAS/ SANTA CRUZ/ SITIO RIBEIRAO DO MEIO/
FAZENDA SANTANA/ OTAVIO EMILIANO/ TRES CORACOES

Km 19.706,40 1,85
J. FERREIRA & M.J.

FERREIRA LTDA
(CNPJ: 11.431.275/0001-04)

10

INTERVALO: 11H AS 12H45: TRES CORACOES/RIBEIRAO
DO MEIO/ SAO ROQUE/SITIO AGUA BRANCA/SINVAL
SERAFIM/ BANANEIRA/ JOAO CARLOS BAGGIO/ GRANJA/
FAZENDA SERRITO/ JORGE AMANCIO/ SAPO/ CAMPO
ALEGRE/ TRES CORACOES TARDE: 17H AS 18H50: TRES
CORACOES/ CAMPO ALEGRE/ SAPO/ JORGE AMANCIO/FAZ
SERRITO/ GRANJA/ JOAO CARLOS BAGGIO/ BANANEIRA/
SINVAL SERAFIM/ SITIO AGUA BRANCA/ SAO ROQUE/
RIBEIRAO DO MEIO/ GRACIANA/ BANANEIRA/ GRANJA/
BAIRRO OLIVEIRAS/ JOSE CARLOS MIRANDA/ TRES
CORACOES  NOITE: 23H AS 0H30: TRES CORACOES/ JOSE
CARLOS MIRANDA/ BAIRRO
OLIVEIRAS/GRANJA/GRACIANA/TRES CORACOES

Km 29.352,60 2,57
SALVADOR MANOEL

CORREA – ME
(CNPJ: 11.424.366/0001-04)

11

MANHA: 06H30 AS 07H15: CIDADE/RUVINA/IVO/CHICO
PINTO/BARRO PRETO/SANTA LAURA/CIDADE INTERVALO:
11H50 AS 13H: CIDADE/SANTA LAURA/BARRO
PRETO/CHICO PINTO/JORGE PINTO/RUVINA/IVO/CHICO
DAS PEDRAS/BARRO PRETO/SANTA LAURA/CIDADE
TARDE: 16H50 AS 17H50: CIDADE/SANTA LAURA/BARRO
PRETO/CHICO DAS PEDRAS/CHICO PINTO/JORGE
PINTO/IVO/CIDADE

Km 26.289,00 1,85
GENIVALDO PAULO DA

ROSA – ME
(CNPJ: 11.387.440/0001-60)

12
MANHA: 06H30 AS 07H10 - INTERVALO: 12H AS 12H40:
CIDADE/ FAZENDA TRAMONTINA/ MIRANTE/ BAIRRO
PRETO/ SANTA LAURA/ CIDADE

Km 14.738,40 1,18
FREIRE & FORMENTINI
TRANSPORTES LTDA

(CNPJ: 15.565.602/0001-63)

13

MANHA: 06H AS 07H15: CIDADE/ ILHA DO BODE/ MOISES/
LARANJAL/ RISSETO/ JUCA/ LIMEIRA /CIDADE INTERVALO:
11H45 ÀS 13H: CIDADE/ LIMEIRA/ JUCA/ RISSETO/
LARANJAL/ MOISES/ ILHA DO BODE/ CIDADE

Km 17.388,00 1,85
MAMEDES & MAMEDE LTDA

– ME
(CNPJ: 12.524.265/0001-78)

14
MANHA: 07H AS 07H25 - INTERVALO: 12H40 AS 13H TARDE:
17H AS 17H15: CIDADE/ BOMBA D’AGUA/ NELSON
SALVALAGGIO/ ZITO SALVALAGGIO / CIDADE

Km 12.130,20 1,85
FAMÍLIA FERREIRA

TRANSPORTES LTDA – ME
(CNPJ: 11.399.397/0001-52)

15
INTERVALO: 12H AS 12H50 – TARDE: 17H AS 18H30 –
NOITE: 23H AS 23H50: CIDADE/ FAZENDA SOGAYAR/
AMADEUS/ PONTE TIMBURI/ BAGGIOS/ MORRO/ CIDADE

svç 22.770,00 2,57
PATRICIA APARECIDA

RODRIGUES DA CRUZ – ME
(CNPJ: 13.116.617/0001-19)

16
INTERVALO: 12H AS 12H50 – TARDE: 17H AS 18H30 –
NOITE: 23H AS 23H50: CIDADE/ FAZENDA SOGAYAR/
AMADEUS/ PONTE TIMBURI/ BAGGIOS/ MORRO/ CIDADE

Km 13.496,40 2,57
C. A. SALVADOR - TURISMO

– ME
(CNPJ: 22.023.807/0001-82)

17 TARDE: 18H25 AS 18H55 – NOITE: 23H AS 23H30: CIDADE/
JAMAICA/ CIDADE Km 8.694,00 1,85

SALVADOR MANOEL
CORREA – ME

(CNPJ: 11.424.366/0001-04)

 2

18

INTERVALO: 11H10 AS 12H40 – TARDE: 17H AS 18H30:
TRES CORACOES/ FAZ SAO SEBASTIAO/ OLIVEIRAS/
JAMIRO MACHADO/ SITIO NOSSA SENHORA DE LOURDES/
SITIO SANTA MARIA/ FAZ SANTA MARTA/ CLAUDIO
MACHADO/ PARA/ TRES CORACOES

Km 21.528,00 1,85
J. FERREIRA & M.J.

FERREIRA LTDA
(CNPJ: 11.431.275/0001-04)

19
MANHA: 06H30 AS 07H20 - INTERVALO: 12H AS 12H50 -
NOITE: 23H AS 23H50: CIDADE/ SETE
VOLTAS/CEZARINA/CIDADE

Km 29.207,70 2,57 JOÃO FOGAÇA ROSA – ME
(CNPJ: 11.414.946/0001-00)

20
INTERVALO: 11H40 AS 13H – TARDE: 17H AS 18H20:
CIDADE/ PONTE PENSIL/ COURO DE BOI/ RANCHO
QUAGLIATO/ PORTO EMIGDAO/ CIDADE

Km 22.438,80 2,57 JOÃO FOGAÇA ROSA – ME
(CNPJ: 11.414.946/0001-00)

21

MANHA: 06H20 AS 07H20 – INTERVALO: 12H AS 13H:
CIDADE/ COSTA DO ITARARE/ SIQUEROLI-LIMEIRA/
AMADEUS/ LARANJAL/ CIDADE TARDE: 17H AS 18H40 –
NOITE: 22H45 AS 0H: CIDADE/ COSTA DO ITARARE/
SIQUEROLI-LIMEIRA/ AMADEUS/ LARANJAL/ RISSETO/
CIDADE

Km 29.601,00 2,57
FAMÍLIA FERREIRA

TRANSPORTES LTDA – ME
(CNPJ: 11.399.397/0001-52)

22

MANHA: 06H45 AS 07H25: CIDADE/ PARAISO/ MONTEIRO/
AMERICA/ ESTANCIA VILA RICA/ SAO JORGE/ CACHOEIRA
INTERVALO: 11H30 AS 12H30: CACHOEIRA/ SAO JORGE/
ESTANCIA VILA RICA/ AMERICA/ SITIO 02 IRMAOS/
PARAISO/ CACHOEIRA/ RUBENS TELLES/ GENOR
CAMARGO/ DADO/ CACHOEIRA/ FAZ MARILIA/ CACHOEIRA
TARDE: 17H AS 17H40: CACHOEIRA/ RUBENS TELLES/
SITIO ODAIR/ SITIO 02 IRMAOS/ AMERICA/ PARAISO/
CACHOEIRA/ FAZ MARILIA/ CACHOEIRA NOITE: 22H30 AS
23H: CACHOEIRA/ SAO SEBASTIAO/ CIDADE

Km 27.738,00 1,85
HELENO DO NASCIMENTO

LEITE – ME
(CNPJ: 13.034.498/0001-55)

23

INTERVALO: 12H AS 12H50 – CIDADE/AGUA DA MULA/
ABREUS / TRES CORACOES TARDE: 17H AS 18H50: TRES
CORACOES/ABREUS/AGUA DA MULA/ CIDADE/ AGUA DA
MULA/ ABREUS/ TRES CORACOES NOITE: 23H AS 23H50:
TRES CORACOES/ ABREUS/ AGUA DA MULA/ CIDADE

Km 28.731,60 2,57
HÉLIO PEREIRA DA SILVA &

CIA LTDA – ME
(CNPJ: 11.399.366/0001-00)

24

INTERVALO: 11H AS 12H45 – TARDE: 17H AS 18H45:
CIDADE/ GRANJA DO BATATA/ CEZARINA/ BALSARIM/
GUARDEMIRO SALVADOR/ ROMILDO/ ZEZINHO VITORINO/
BRAMBILLA/ GUERINO/ ARMANDO FORMENTINI/ CIDADE

Km 20.410,20 1,03
A. FERREIRA

TRANSPORTES - ME
(CNPJ: 19.339.105/0001-06)

25 MANHA: 07H AS 07H30 – INTERVALO: 12H AS 12H30:
CIDADE/JAMAICA/CIDADE Km 8.694,00 2,57

PATRICIA APARECIDA
RODRIGUES DA CRUZ – ME
(CNPJ: 13.116.617/0001-19)

26

TARDE: 17H AS 18H45: CIDADE/ MONTE BELO/ SAO
SEBASTIAO/ OLARIA/ PONTA DAS GARCAS/ CACHOEIRA/
CIDADE NOITE: 23H AS 0H20: CIDADE/ MONTE BELO/ SAO
SEBASTIAO/ PONTA DAS GARCAS/ CACHOEIRA/ CIDADE

Km 21.321,00 2,57

LENITA DA SILVA
TRANSPORTES - EIRELI –

ME
(CNPJ: 15.681.168/0001-87)

27

TARDE: 18H AS 18H50 – NOITE: 22H AS 22H50: CIDADE/
CTG/ VILA RURAL/ CIDADE – EM CORREIA DE FREITAS/
SOMBREIRO/ RES GIACOMO DOMINGUES MIO/ RES
BECHARA/ RUA EXPEDICIONARIOS – MINA D’AGUA/ RUA
TIRADENTES/ AV PADRE JOAO MENENDES/ AV DAS
PALMEIRAS/ EM CORREIA DEFREITAS (LINHA DA EJA)

Km 15.007,50 2,57
FAMÍLIA FERREIRA

TRANSPORTES LTDA – ME
(CNPJ: 11.399.397/0001-52)

28
MANHA: 05H50 AS 07H20 - INTERVALO: 12H AS 13H30:
CIDADE/FAZENDA SAO LUIS/BOCAIUVA/CANTA
GALO/CIDADE

Km 30.925,80 1,85
FAMÍLIA FERREIRA

TRANSPORTES LTDA – ME
(CNPJ: 11.399.397/0001-52)

29

MANHA: 05H50 AS 07H20 – INTERVALO: 12H 13H30:
CIDADE/ TOQUINHO GASQUEL/ PONTE TIMBURI/ RONALDO
BALSARIM/ GERSON PINTO/ BAGGIOS/ FAZENDA PLATINA/
NIVALDO MARTINS/ MORRO VERMELHO/ CIDADE

Km 19.458,00 1,85
A. FERREIRA

TRANSPORTES - ME
(CNPJ: 19.339.105/0001-06)

30

MANHA: 06H AS 07H20 – INTERVALO: 12H AS 13H20:
CIDADE/ SAO SEBASTIAO/ PAULICEIA/ ANA GIACOIA/ SITIO
DO MAURICIO/ CACHOEIRA/ PESQUE PAGUE DADO/ CTG/
CIDADE

Km 21.735,00 1,85
EUILES ROBERTO RUSSO –

ME
(CNPJ: 11.387.432/0001-13)

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 01 de Fevereiro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

 3